
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 2707/14-10-1994 (ΦΕΚ 

1155/Δ΄/8-11-1994) απόφασης του Νομάρχη Ευ-

βοίας περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 8.520 στρεμμάτων στη θέση Ισώματα 

κ.λπ. Κοινοτήτων Αγριοβοτάνου, οικισμού Κα-

στρίου Γουβών Ν. Ευβοίας» λόγω πυρκαγιάς για 

έκταση συνολικού εμβαδού 144,80 στρεμμάτων 

στη θέση «Ισώματα κλπ» στα όρια της χωρικής 

αρμοδιότητας των Τ.Κ. Γουβών, Τ.Κ. Αγριοβοτάνου 

και Τ.Κ. Γερακιούς της ΔΕ. Αρτεμισίου του Δήμου 

Ιστιαίας-Αιδηψού ΠΕ. Ευβοίας.

2 Άρση της αναδάσωσης, όπως αυτή κηρύχθηκε με 

την αριθμ. 2267/9-9-1977 (ΦΕΚ 506/Δ΄/1-12-1977)

απόφαση του Νομάρχη Έβρου για έκταση συνο-

λικού εμβαδού 600.000,00 τ.μ., στη θέση «Αχλα-

μπάρια» του Δήμου Σαμοθράκης, Περιφερειακής 

Ενότητας Έβρου.

3 Ανάκληση της 3688/2-11-1988 (ΦΕΚ Δ΄/804/

11-11-1988), απόφασης της Νομάρχη Αργολί-

δας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

δημόσια δασική έκταση στη θέση «Ιεράς Μονής 

Καρακαλά» της Τ.Κ. Αγ. Ανδριανού της Δ.Ε. Νέας 

Τίρυνθας του Δήμου Ναυπλιέων Περιφερειακής 

Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 450,00 

στρεμμάτων.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2291/128460  (1)

   Μερική ανάκληση της 2707/14-10-1994 (ΦΕΚ 

1155/Δ΄/8-11-1994) απόφασης του Νομάρχη Ευ-

βοίας περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 8.520 στρεμμάτων στη θέση Ισώματα 

κ.λπ. Κοινοτήτων Αγριοβοτάνου, οικισμού Κα-

στρίου Γουβών Ν. Ευβοίας» λόγω πυρκαγιάς για 

έκταση συνολικού εμβαδού 144,80 στρεμμάτων 

στη θέση «Ισώματα κ.λπ.» στα όρια της χωρικής 

αρμοδιότητας των Τ.Κ. Γουβών, Τ.Κ. Αγριοβοτά-

νου και Τ.Κ. Γερακιούς της ΔΕ. Αρτεμισίου του Δή-

μου Ιστιαίας-Αιδηψού ΠΕ. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120 /Α΄/27-6-2008).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας» (ΦΕΚ 231/ Α΄/27-12-2010), ως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 758

7503

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.20 16:51:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7504 Τεύχος Δ’ 758/19.12.2019

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του ν. 998/7199 (ΦΕΚ 289/

Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-

ταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/

2010 (ΦΕΚ 182/Α΄/14-10-2010), η οποία προστέθηκε με 

την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν.4462/2017 (ΦΕΚ 

39/Α΄/28-3-2017).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Δι-

οίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-

νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις».

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017).

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) Εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-

στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης».

9. Τη με αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ

4653Π8-Ω7Θ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμέ-

νων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δα-

σικούς χάρτες».

10. Τη με αριθμ. 2707/14-10-1994 (ΦΕΚ 1155/Δ΄/8-11-1994)

απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κήρυξης ως ανα-

δασωτέας έκτασης εμβαδού 8.520 στρεμμάτων στη θέση 

Ισώματα κ.λπ. Κοινοτήτων Αγριοβοτάνου, οικισμού Καστρί-

ου Γουβών Ν. Ευβοίας».

11. Τη με αριθμ. 1387/2706-2002 Πράξη Χαρακτη-

ρισμού Εκτάσεως του Δασαρχείου Ιστιαίας, η οποία 

τελεσιδίκησε με την αριθμ. 2796/5-9-2002 Βεβαίωση 

τελεσιδικίας.

12. Τη με αριθμ. 1855πε/1-7-2004 Πράξη Χαρακτη-

ρισμού του Δασαρχείου Ιστιαίας, η οποία τελεσιδίκησε 

με την αριθμ. 3350/18-10-2004 Βεβαίωση τελεσιδικίας.

13. Τη με αριθμ. 2317/6-10-2004 Πράξη Χαρακτη-

ρισμού του Δασαρχείου Ιστιαίας, η οποία η οποία τε-

λεσιδίκησε με την αριθμ. 4643/23-12-2004 βεβαίωση 

τελεσιδικίας.

14. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την αριθμ. 93/3054/20-1-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 

Απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

15. Τη με αριθμ. 588/42286/14-3-2019 θετική εισήγη-
ση του Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτή την 
αριθμ. ΔΥ/14-3-2019 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμηνείας 
της Δασοπόνου του Δασαρχείου Ιστιαίας Μαρίας Ζω-
γραφοπούλου, για τη μερική ανάκληση της (10) σχετικής 
απόφασης, για έκταση εμβαδού 144,80 στρεμμάτων στη 
θέση «Ισώματα κ.λπ.» στα όρια της χωρικής αρμοδιότη-
τας των Τ.Κ. Γουβών, Τ.Κ. Αγριοβοτάνου και Τ.Κ. Γερακιούς 
της Δ.Ε. Αρτεμισίου του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. 
Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς 
και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

16. Το με αριθμ. 746/45150/24-4-2019 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα, τη με αριθμ. 2707/14-10-1994 (ΦΕΚ 1155/Δ΄/
8-11-1994) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.520 στρεμμάτων στη 
θέση Ισώματα κ.λπ. Κοινοτήτων Αγριοβοτάνου, οικισμού 
Καστρίου Γουβών Ν. Ευβοίας» για έκταση εμβαδού 144,80 
στρεμμάτων, στη θέση «Ισώματα κ.λπ.» στα όρια της χω-
ρικής αρμοδιότητας των Τ.Κ. Γουβών, Τ.Κ. Αγριοβοτάνου 
και Τ.Κ. Γερακιούς της Δ.Ε. Αρτεμισίου του Δήμου Ιστιαίας-
Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της 
πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:6.000, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιο-
ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ '87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 1 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7505Τεύχος Δ’ 758/19.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7506 Τεύχος Δ’ 758/19.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7507Τεύχος Δ’ 758/19.12.2019

   Αριθμ. 13057 (2)

Άρση της αναδάσωσης, όπως αυτή κηρύχθηκε με 
την αριθμ. 2267/9-9-1977 (ΦΕΚ 506/Δ΄/1-12-1977)
απόφαση του Νομάρχη Έβρου για έκταση συνο-
λικού εμβαδού 600.000,00 τ.μ., στη θέση «Αχλα-
μπάρια» του Δήμου Σαμοθράκης, Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθρο 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α΄/27-6-2008).
2. Το ν. 998/1979 (Α'289) «Περί προστασίας δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289 
Α΄/29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και 
το άρθρο 41, όπως ισχύουν σήμερα.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρυθμί-
σεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 
νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70Α΄/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι-
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/
24-12-2003).

4. Το ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης" και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
Α΄/7-6-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄/13-7-2010)
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6 . Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66Α΄/22-3-2012)

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47 Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει σήμερα.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης».

9. Τις με αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Τις αριθμ. 68376/12-9-2013, 81156/30-10-2013, 
58255/4-9-2017 και 21638/11-4-2018 εντολές της Γενι-
κής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Τα αριθμ. Γ39682/28-4-2015 και Γ8789/6-2-2017 
έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

12. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/
26-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

13. Την με αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971 Β΄/7-6-2017) 

"Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-

γράφων "Με εντολή Συντονιστή" στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης».

14. Την αριθμ. 2267/9-9-1977 (ΦΕΚ 506/Δ΄/1-12-1977) 

απόφαση του Νομάρχη Έβρου.

15. Την με αριθμ. 12884/18-6-2019 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 

σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 

όπου προτείνεται η άρση, της αναφερόμενης στο θέμα 

απόφασης.

Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας δεν 

προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση αναδάσωσης, όπως αυτή κηρύχθηκε με την 

αριθμ. 2267/9-9-1977 (ΦΕΚ 506/Δ΄/1-12-1977) απόφαση 

του Νομάρχη Έβρου, για έκταση συνολικού εμβαδού 

"Εξακοσίων χιλιάδων τετραγωνικών μέτρων" (600.000,00 

τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Αχλαμπάρια» του Δήμου 

Σαμοθράκης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία 

καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στην 

περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 600.000,00 τ.μ., που 

προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2,..,38, 39, 1), όπως 

αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:30.000, σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 

'87, ανήκει στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια 

της παρ. 1 αρθρ. 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η άρση αναδάσωσης της ανωτέρω περιγραφόμενης 

έκτασης, ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε 

με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α' 198) 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α' 159).

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:

Βόρεια: Δάσος

Νότια: Δάσος

Ανατολικά: Δάσος

Δυτικά: Δάσος

Η ανωτέρω αναδάσωση αίρεται, μετά την πραγμα-

τοποίηση της αναδάσωσης ή την αποκατάστασή της 

σύμφωνα με την προϋπάρχουσα κατάσταση, με φυσική 

αναγέννηση - αναδάσωση, η οποία συντελέσθηκε με την 

επαναφορά της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 

στην έκταση, που πριν την καταστροφή της από πυρ-

καγιά καλύπτονταν, στο μεγαλύτερο τμήμα της, από 

δάσος κουμαριάς και ατόμων πλατάνου και δρυός, με 

οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7508 Τεύχος Δ’ 758/19.12.2019

της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213 Α΄/2010) 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 30 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7509Τεύχος Δ’ 758/19.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7510 Τεύχος Δ’ 758/19.12.2019

    Αριθμ. 158905 (3)

Ανάκληση της 3688/2-11-1988 (ΦΕΚ Δ΄/804/
11-11-1988), απόφασης της Νομάρχη Αργολίδας 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημό-
σια δασική έκταση στη θέση «Ιεράς Μονής Κα-
ρακαλά» της Τ.Κ. Αγ. Ανδριανού της Δ.Ε. Νέας Τί-
ρυνθας του Δήμου Ναυπλιέων Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 450,00 
στρεμμάτων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ.139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/

7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου «Tοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 

Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ τ.Α΄47/

11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ.15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.250/

26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 

διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 

ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικα-

ταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 

(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 

…………Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-

τάξεις»), 41 παρ. 1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρ. 35 παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν.998/1979 

(ΦΕΚ τ.Α΄289/29-12-1979) ''Περί προστασίας των Δασών 

και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας'' και όπως 

ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄303/24-12-2003)

«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).
9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν.4280/2014 

(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμι-
ση…………Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέ-

ων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 

α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980

γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/9-9-1992 και 

ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/

1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ.117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 3688/2-11-1988 (ΦΕΚ Δ΄/804/11-11-1988)

απόφαση της Νομάρχη Αργολίδας με την οποία κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα Δημόσια Δασική Έκταση.

14. Την αριθμ. Δ.Υ/3-6-2019 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» του δασολό-

γου Παπαθανασίου Ανδρέα και της δασοπόνου Βιάρρου 

Αγγελική της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 120520/3-6-2019 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Διεύθυν-

σης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 3688/2-11-1988 (ΦΕΚ Δ΄/804/

11-11-1988), απόφαση της Νομάρχη Αργολίδας με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δημόσια Δασική 

Έκταση στη θέση «Ιεράς Μονής Καρακαλά» της Τ.Κ. Αγ. 

Ανδριανού της Δ.Ε. Νέας Τίρυνθας του Δήμου Ναυπλιέων 

Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 

450,00 στρεμμάτων.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται Διότι 

πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντε-

λέστηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από 

πυρκαγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέ-

χουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την 

πραγματοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέπεται 

και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του ν.4280/2014 

και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπα-

γωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του 

ν.998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 

έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 

τ.Α΄/8/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007581912190008*


